CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REIIUERIMENTD N 9  008/ 2015

RA MUNICIPAL DE TAPEVI
APROVADO 	 súmula: Solicito informações do Executivo junto
Em Plenário

ao DEMUTRAN, se há estudos sobre a
possibilidade de alteração do trânsito da Rua:

_____________________ Bambina Amirabile Ehaluppe em Amador Bueno-

ltapevi/SP.

REIIIJEIRU à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do Município de
Itapevi, que interceda junto ao Departamento Municipal de Transito e Transporte (DEMUTRAN),
para que seja realizado um estudo para que o trânsito seja alterado na Rua: Bombina Amirabile

haluppe, entre os números 14 (Imobiliária do Moreira) e 191 (Ultima casa antes da Rua: São
José do Rio Preto).

Justificativa 	CÂMARA  M L DE ITAPEVI

PROTOCOLO
Senhor Presidente:

05 JAN 2015 Senhores Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Assinatura

Trata-se de uma solicitação dos condutores, pedestres e moradores, devido a
grande número de acidentes no local, pois a via é de mão dupla e os condutores estacionam
dos dois lados da via, diminuindo o espaço de transito de veiculo e pessoas, causando
acidentes, tumultos, discussões e danos ao património dos moradores. Também relatando que
os condutores que saem da rodovia para adentrar nesta rua fazem curvas muito abertas
atrapalhando quem vem na direção contraria. Com  o Agravante que a linha de ônibus Circula
no local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2015.

)\JJ3\3 T2
1ÁlA MARIA NUNES DOS SANTOS

VEREADORA

Rua Arnaldo cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br